3APÊNDICE N.º 4 — II SÉRIE — N.º 7 — 11 de Janeiro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

Aviso n.º 97/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato de traba-
lho a termo certo. — Renovação. — Para os efeitos do disposto
na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local por força do De-
creto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, na sua actual redacção, se
torna público que, por despacho do presidente da Câmara Munici-
pal de Alcobaça, datado de 29 de Outubro de 2004, foi renovado,
pelo período de um ano, o contrato de trabalho a termo certo,
celebrado ao abrigo do artigo 18.º do referido diploma legal, com
Maria Clarisse Pereira Frade Moniz, na categoria de auxiliar de
serviços gerais.

6 de Dezembro de 2004. — O Vice-Presidente da Câmara, Carlos
Manuel Bonifácio.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCOCHETE

Aviso n.º 98/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos da alí-
nea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, torna-se público que nesta Câmara Municipal se efec-
tuaram celebrações e prorrogações de contratos de trabalho a termo
certo com os seguintes indivíduos, durante o mês de Novembro
de 2004:

Contratos:

Ana Rita Amaral Soares Tolda, com a categoria de técnico supe-
rior — estagiário, para exercer funções na Divisão Financeira,
remunerada pelo escalão 1, índice 321, pelo prazo de 12 meses,
com início em 4 de Novembro de 2004.

António Manuel Nunes da Silva, com a categoria de tractorista,
para exercer funções na Divisão de Apoio à Produção — Trans-
portes, remunerado pelo escalão 1, índice 142, pelo prazo de
12 meses, com início em 4 de Novembro de 2004.

Humberto Manuel Pereira Lopes, com a categoria de técnico pro-
fissional de construção civil de 2.ª classe, para exercer funções
na Divisão de Serviços Urbanos — Águas, remunerado pelo esca-
lão 1, índice 199, pelo prazo de 12 meses, com início em 4 de
Novembro de 2004.

Maria Dulce Teles Rodrigues Crisanto, com a categoria de auxiliar
de serviços gerais, para exercer funções na Divisão de Serviços
Sociais e Culturais — Ensino e educação — refeitório, remune-
rada pelo escalão 1, índice 128, pelo prazo de 12 meses, com
início em 4 de Novembro de 2004.

António Miguel Almeida Garrett, com a categoria de ajudante de
canalizador, para exercer funções na Divisão de Serviços Urba-
nos — Águas, remunerado pelo índice 130, pelo prazo de 12 meses,
com início em 8 de Novembro de 2004.

Carlos Manuel Rodrigues Neves, com a categoria de ajudante de
jardineiro, para exercer funções na Divisão de Serviços Urba-
nos — Jardins, remunerado pelo índice 130, pelo prazo de 12 me-
ses, com início em 8 de Novembro de 2004.

Francisco João Canelas Brunheira, com a categoria de cantoneiro
de limpeza, para exercer funções na Divisão de Serviços Urba-
nos — Higiene e limpeza, remunerado pelo escalão 1, índice 155,
pelo prazo de 12 meses, com início em 8 de Novembro de 2004.

Jorge Manuel Monteiro Melo, com a categoria de limpa-colecto-
res, para exercer funções na Divisão de Serviços Urbanos —
Saneamento, remunerado pelo escalão 1, índice 155, pelo pra-
zo de 12 meses, com início em 15 de Novembro de 2004.

Hélia Maria Cardoso de Sousa Pinelas, com a categoria de canto-
neiro de limpeza, para exercer funções na Divisão de Serviços
Urbanos — Higiene e limpeza, remunerada pelo escalão 1, índi-
ce 155, pelo prazo de 12 meses, com início em 18 de Novem-
bro de 2004.

Manuel Dias Luís, com a categoria de guarda-nocturno, para exer-
cer funções na Divisão de Apoio à Produção, remunerado pelo
escalão 1, índice 133, pelo prazo de 12 meses, com início em
18 de Novembro de 2004.

Rosária Isabel da Costa Carriço Santos, com a categoria de canto-
neiro de limpeza, para exercer funções na Divisão de Serviços
Urbanos — Higiene e limpeza, remunerada pelo escalão 1, índi-
ce 155, pelo prazo de 12 meses, com início em 18 de Novem-
bro de 2004.

Renovações — nos termos do n.º 1 do artigo 26.º do Decre-
to-Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, em conjugação com o

n.º 1 do artigo 5.º do Código do Trabalho, consideram-se
renovados os contratos de trabalho de:

Paulo Alexandre Almeida de Castro — até ao dia 2 de Novembro
de 2005.

Vítor Manuel Correia Lopes — até ao dia 2 de Novembro de 2005.
Vera Luísa Coito Santos Vivas — até ao dia 4 de Novembro de

2005.
Palmira Maria do Espírito Santo Silva Almeida — até ao dia 4 de

Novembro de 2005.
João Manuel Pardal Godinho Carvalho — até ao dia 4 de Novem-

bro de 2005.
Anatília Maria Nicolau Ribeiro Veríssimo — até ao dia 6 de Maio

de 2005.
Paulo Jorge Correia Taneco — até ao dia 6 de Maio de 2005.
Alexandrina Isabel Correia Noronha — até ao dia 11 de Novem-

bro de 2005.
Carlos Manuel Catalão Neves — até ao dia 11 de Novembro de

2005.
Francisco José Correia Giro — até ao dia 11 de Maio de 2005.
Maria Luísa Rodrigues Fragoso — até ao dia 12 de Novembro de

2005.
Mário José Ramos dos Santos — até ao dia 16 de Maio de 2005.
Pedro Miguel Dimas Ramos — até ao dia 16 de Maio de 2005.
Micaela da Encarnação Reis Ferreira — até ao dia 17 de Novem-

bro de 2005.
Augusto José Ferreira da Silva — até ao dia 18 de Novembro de

2005.
Joaquim António Descalço Godinho — até ao dia 23 de Maio de

2005.
Mário Alexandre Silva Couto Rosado — até ao dia 23 de Novem-

bro de 2005.
José Augusto Cardoso Oliveira — até ao dia 25 de Maio de 2005.
Maria Isabel Oliveira Costa Gomes — até ao dia 25 de Maio de

2005.

9 de Dezembro de 2004. — O Vereador do Pelouro dos Recur-
sos Humanos, Carlos Morais.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCOUTIM

Aviso n.º 99/2005 (2.ª série) — AP.  — Dr. Francisco Augusto
Caimoto Amaral, presidente da Câmara Municipal de Alcoutim:

Torna público que foi celebrado o seguinte contrato de trabalho
a termo resolutivo certo, ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do arti-
go 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com Renato Fernando
Mota Mestre (auxiliar de serviços gerais), cujas funções serão exer-
cidas pelo prazo de um ano, com início em 15 de Novembro de
2004 e termo em 14 de Novembro de 2005.

29 de Novembro de 2004. — O Presidente da Câmara, Francis-
co Augusto Caimoto Amaral.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFÂNDEGA DA FÉ

Aviso n.º 100/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, se torna público que
foram rescindidos os contratos de trabalho a termo certo celebra-
dos com Maria de Jesus Martins Moreiras, Ulema da Conceição
Martins, Maria da Luz Ribeiro Sousa Esteves, Adélia de Jesus Realista
Cortinhas, Liseta Assunção Ferreira Caseiro, Maria Celeste Prior
Terêncio e Margarida Miquelina Geraldo Monteiro, a exercerem
funções de auxiliares de serviços gerais, por terem ingressado no
quadro de pessoal desta autarquia em 2 de Dezembro de 2004.

7 de Dezembro de 2004. — O Vice-Presidente da Câmara, An-
tónio Luís Machado Olaio.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOS DE VALDEVEZ

Aviso n.º 101/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por despacho do presidente da Câ-
mara, datado de 15 de Outubro de 2004, foram renovados por
mais três anos os contratos a termo celebrados com António da
Silva Gomes, António Pereira Barbosa e Vanessa Gonçalves Paiva,